
Shodu s prvopisem potvrzuje JUDr. Jiří Hambálek. 

 

č.j.  34 D 1334/2020-141 

USNESENÍ 
 
Obvodní soud pro Prahu 4, se sídlem 28. pluku 1533/29b, 100 00 Praha 10, rozhodl Mgr. Šárkou 
Matějčkovou, notářkou se sídlem v Praze, s notářskou kanceláří na adrese Praha 1, Senovážné 
nám. 977/24, PSČ 110 00, pověřenou tímto soudem k provedení úkonů v řízení o pozůstalosti 
jako soudní komisařkou, ve věci  
 

řízení o pozůstalosti  
po zůstaviteli, kterým je:  Miroslav Sláma, narozený dne 21.07.1959, v době smrti s trvalým 

pobytem evidovaným na adrese Praha 4, Braník, Zelinářská 
839/14, rodné číslo 590721/0485, zemřelý dne 22.04.2020,  
 

jehož účastníky jsou:  1. pozůstalá vnučka Eliška Slámová, narozená dne 13.8.2007, 
rodné číslo 075813/4113, pobyt Praha 6, Vokovice, Nad Tratí 
440/18, 
2. pozůstalá vnučka Magdaléna Kubíková, narozená dne 
4.2.2013, rodné číslo 135204/0008, pobyt Praha 6, Vokovice, Nad 
Tratí 440/18, 
obě zastoupené Městskou části Praha 6, se sídlem úřadu 
Čs. armády 601/23, Praha 6, Bubeneč; 160 52 Praha 6, jako 
zvláštním opatrovníkem, 
3. vypravitelka pohřbu a pozůstalá manželka Alena Slámová 
Zamprová, narozená dne 13.8.1952, rodné číslo 525813/352, 
pobyt Kouřim, Ruská 443, okres Kolín, adresa pro doručování 
Klášterní Skalice 16, okres Kolín, zastoupená paní Lucií 
Šmigelskou, pobyt Klášterní Skalice 16, okres Kolín, jako obecným 
zmocněncem, 
4. věřitel zůstavitele pan Mgr. Kamil Košina, soudní exekutor 
se sídlem Zdíkov 79, 384 73 Stachy, 
5. věřitel zůstavitele společnost JOSTRA cz spol. s r.o., se 
sídlem Stachy 142, 384 73 Stachy, identifikační číslo 63907755 
6. věřitel zůstavitele stát Česká republika, zastoupený 
Pražskou správou sociálního zabezpečení, se sídlem Praha 8, 
Trojská 1997/13a, 182 00 
7. věřitel zůstavitele Všeobecná zdravotní pojišťovna České 
republiky, Regionální pobočka Praha, pobočka pro Hlavní město 
Prahu a Středočeský kraj, se sídlem Na Perštýně 6, 110 01 Praha 1 
8. věřitel zůstavitele pan Mgr. Pavel Tintěra, soudní exekutor 
se sídlem Husovo náměstí 22, 269 01 Rakovník, 
9. věřitel zůstavitele společnost Mercedes-Benz Financial 
Services Česká republika s.r.o., se sídlem Daimlerova 2, 149 45 
Praha 4 – Chodov, identifikační číslo 63997240, 
10. stát Česká republika, zastoupený Finančním úřadem pro 
hlavní město Prahu, Územní pracoviště pro Prahu 10, se 
sídlem Petrohradská 619/28, 111 21 Praha 1, 
a dále za účasti společnosti Alma insolvence v.o.s., se sídlem 
Braunova 2529/1, Smíchov, 150 00 Praha 5, 

 

takto: 
 

I. stanoví obvyklou cenu majetku patřícího do společného jmění zůstavitele a poz. manželky  

https://www.google.com/search?q=%C4%8Cs.+arm%C3%A1dy&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLRT9c3NMwwqDJKT7FcxMpzpKdYTyGxKPfwwpRKABX7Nw4fAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiW6aqG1Pz2AhVN2aQKHUJbB88QmxMoAnoECEIQBA
https://www.google.com/search?q=601/23&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCwqMCmuNE0xXsTKZmZgqG9kDACa9jfjGgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiW6aqG1Pz2AhVN2aQKHUJbB88QmxMoA3oECEIQBQ
https://www.google.com/search?q=Bubene%C4%8D&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLSz9U3SE62KEozWsTK4VSalJqXeqQXAIW8jUMZAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiW6aqG1Pz2AhVN2aQKHUJbB88QmxMoBHoECEIQBg
https://www.google.com/search?q=Praha&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLQz9U3MK0sT1_EyhpQlJiRCACz6vjcFAAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiW6aqG1Pz2AhVN2aQKHUJbB88QmxMoBXoECEIQBw


Shodu s prvopisem potvrzuje JUDr. Jiří Hambálek. 

 

                                                                     2                  34 D 1334/2020 
 
Aleny Slámové Zamprové ke dni smrti zůstavitele částkou 115 737,27 Kč a výši společných 
dluhů k tomuto dni částkou 1 022 188,80  Kč, 

 
II. určuje, že ze společného jmění zůstavitele a poz. manželky Aleny Slámové 

Zamprové: 
 
a) do aktiv pozůstalosti patří: 
- ½ pohledávky za společností Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o., se 

sídlem Daimlerova 2, 149 45 praha 4 – Chodov, identifikační číslo 63997240, vniklé z titulu 
smlouvy č. 170609, tato ½ ke dni úmrtí zůstavitele ve výši 54 713,135 Kč, 

- pohledávka za společností Generali penzijní společnost, a.s., se sídlem Na Pankráci 1720/123, 
Nusle, 140 21 Praha 4, identifikační číslo 61858692, vzniklá v souvislosti se smlouvou o 
penzijním připojištění číslo 0053087610, ke dni úmrtí zůstavitele ve výši 1 194 Kč, 

- pohledávka za pozůstalou manželkou Alenou Slámovou Zamprovou vzniklá z titulu 
vypořádání společného jmění manželů ve výši 1 903 Kč, 

a do pasiv pozůstalosti patří 
- ½ dluhu vůči panu Mgr. Kamilu Košinovi, soudnímu exekutorovi se sídlem Zdíkov 79, 384 

73 Stachy, vzniklého z důvodu nároku na úhradu nákladů exekuce vedené pod sp. zn. 040 EX 
12554/07, tato ½ ve výši 290,40 Kč, 

- ½ dluhu vůči společnosti JOSTRA cz spol. s r.o., se sídlem Stachy 142, 384 73 Stachy, 
identifikační číslo 63907755, vniklého z důvodu pohledávky vymáhané v rámci exekučního 
řízení vedeného Mgr. Kamilem Košinou, soudním exekutorem se sídlem Zdíkov 79, 384 73 
Stachy, pod sp. zn.  040 EX 12554/07, tato ½ ve výši 25 770,85 Kč, 

- ½ dluhu vůči společnosti JOSTRA cz spol. s r.o., se sídlem Stachy 142, 384 73 Stachy, 
identifikační číslo 63907755, vniklého z důvodu nezaplacené pohledávky nákladů právního 
zastoupení v exekučním řízení, tato ½ ve výši 1 556,15 Kč 

- ½ dluhu vůči Pražské správě sociálního zabezpečení, se sídlem Praha 8, Trojská 1997/13a, 
182 00, vzniklého z důvodu nedoplatku na pojistném na sociálním zabezpečení a na příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, tato ½ ve výši 123 793 Kč, 

- ½ dluhu vůči Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, Regionální pobočka Praha, 
pobočka pro Hlavní město Prahu a Středočeský kraj, se sídlem Na Perštýně 6, 110 01 Praha 1, 
vzniklého z důvodu dlužného pojistného a penále za pozdní platby pojistného, tato ½ ve výši 
267 793,95 Kč, 

- ½ dluhu vůči panu Mgr. Pavlu Tintěrovi, soudnímu exekutorovi se sídlem Husovo náměstí 
22, 269 01 Rakovník, vzniklého z důvodu nároku na úhradu nákladů exekuce vedené pod sp. 
zn. 221 EX 22/14, tato ½ ve výši 28 858,50 Kč, 

- ½ dluhu vůči společnosti Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o., se sídlem 
Daimlerova 2, 149 45 Praha 4 – Chodov, identifikační číslo 63997240, vniklého z titulu 
smlouvy č. 700418, tato ½ ve výši 36 105,55 Kč, 

- ½ dluhu vůči Finančnímu úřadu pro Prahu 10, se sídlem Petrohradská 619/28, 111 21 Praha 
1, vzniklého z důvodu nedoplatku na dani z příjmů fyzických osob a na dani z příjmů 
fyzických osob ze závislé činnosti, tato ½ ve výši 26 926 Kč, 

 

b) a poz. manželce Aleně Slámové Zamprové ze společného jmění manželů patří tato 
aktiva: 
- ½ pohledávky za společností Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o., se 

sídlem Daimlerova 2, 149 45 praha 4 – Chodov, identifikační číslo 63997240, vniklé z titulu 
smlouvy č. 170609, tato ½ ke dni úmrtí zůstavitele ve výši 54 713,135 Kč, 

- vybavení společné domácnosti, vyjma základního, v obvyklé ceně 5 000 Kč, 
 



Shodu s prvopisem potvrzuje JUDr. Jiří Hambálek. 

 

 

  3                     34 D 1334/2020 
 
s tím, že přejímá závazek vnést do dědictví částku z titulu vypořádání společného jmění manželů 
ve výši 1 903 Kč, 
a s tím, že přejímá odpovědnost za tato pasiva: 
- ½ dluhu vůči panu Mgr. Kamilu Košinovi, soudnímu exekutorovi se sídlem Zdíkov 79, 384 

73 Stachy, vzniklého z důvodu nároku na úhradu nákladů exekuce vedené pod sp. zn. 040 EX 
12554/07, tato ½ ve výši 290,40 Kč, 

- ½ dluhu vůči společnosti JOSTRA cz spol. s r.o., se sídlem Stachy 142, 384 73 Stachy, 
identifikační číslo 63907755, vniklého z důvodu pohledávky vymáhané v rámci exekučního 
řízení vedeného Mgr. Kamilem Košinou, soudním exekutorem se sídlem Zdíkov 79, 384 73 
Stachy, pod sp. zn.  040 EX 12554/07, tato ½ ve výši 25 770,85 Kč, 

- ½ dluhu vůči společnosti JOSTRA cz spol. s r.o., se sídlem Stachy 142, 384 73 Stachy, 
identifikační číslo 63907755, vniklého z důvodu nezaplacené pohledávky nákladů právního 
zastoupení v exekučním řízení, tato ½ ve výši 1 556,15 Kč 

- ½ dluhu vůči Pražské správě sociálního zabezpečení, se sídlem Praha 8, Trojská 1997/13a, 
182 00, vzniklého z důvodu nedoplatku na pojistném na sociálním zabezpečení a na příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, tato ½ ve výši 123 793 Kč, 

- ½ dluhu vůči Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, Regionální pobočka Praha, 
pobočka pro Hlavní město Prahu a Středočeský kraj, se sídlem Na Perštýně 6, 110 01 Praha 1, 
vzniklého z důvodu dlužného pojistného a penále za pozdní platby pojistného, tato ½ ve výši 
267 793,95 Kč, 

- ½ dluhu vůči panu Mgr. Pavlu Tintěrovi, soudnímu exekutorovi se sídlem Husovo náměstí 
22, 269 01 Rakovník, vzniklého z důvodu nároku na úhradu nákladů exekuce vedené pod sp. 
zn. 221 EX 22/14, tato ½ ve výši 28 858,50 Kč, 

- ½ dluhu vůči společnosti Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o., se sídlem 
Daimlerova 2, 149 45 Praha 4 – Chodov, identifikační číslo 63997240, vniklého z titulu 
smlouvy č. 700418, tato ½ ve výši 36 105,55 Kč, 

- ½ dluhu vůči Finančnímu úřadu pro Prahu 10, se sídlem Petrohradská 619/28, 111 21 Praha 
1, vzniklého z důvodu nedoplatku na dani z příjmů fyzických osob a na dani z příjmů 
fyzických osob ze závislé činnosti, tato ½ ve výši 26 926 Kč. 

 
III. stanoví: 
a) obvyklou cenu majetku a jiných aktiv pozůstalosti částkou  ..................................106 733,135 Kč 
b) výši dluhů a dalších pasiv pozůstalosti částkou  ......................................................... 547 890,95 Kč 
c) výši předlužení pozůstalosti částkou  .........................................................................441 157,815 Kč 
 
IV. Nařizuje se likvidace pozůstalosti po Miroslavu Slámovi, narozeném dne 21.07.1959, v 
době smrti s trvalým pobytem evidovaným na adrese Praha 4, Braník, Zelinářská 839/14, rodné 
číslo 590721/0485, zemřelém dne 22.04.2020. 
 
V. Soud vyzývá věřitele zůstavitele, aby u něho přihlásili své pohledávky ve lhůtě tří 
měsíců od právní moci tohoto usnesení. Pohledávka,  kterou  věřitel  řádně a  včas 
nepřihlásí, nebude uspokojena (§ 239 odst. 1 z. ř.s.), nepůjde-li o oznámenou pohledávku 
(§ 245 z.ř.s.), která byla soudu oznámena již v době od zahájení řízení o pozůstalosti   do   
nařízení   likvidace   pozůstalosti   a   obsahuje  všechny  náležitosti přihlášky uvedené v 
§ 241 odst. 1 a 2, v § 242 a 247 odst. 1 z.ř.s. Soud podle § 240 odst. 2 z.ř.s. přihlášku 
pohledávky, která bude podána opožděně, bude podána někým, kdo není oprávněn 
k podání přihlášky, bude přihlášena pohledávka, které odpovídá dluh, jenž nepatří do 
pasiv likvidační podstaty, usnesením odmítne. 
 



Shodu s prvopisem potvrzuje JUDr. Jiří Hambálek. 

 

4                     34 D 1334/2020 
 
VI. Vyrozumívá všechny věřitele, že pohledávky, které nebudou při likvidaci pozůstalosti 
uspokojeny, zaniknou. 

 

VII. Soud jmenuje likvidačním správcem pozůstalosti po Miroslavu Slámovi, narozenému 
dne 21.07.1959, v době smrti s trvalým pobytem evidovaným na adrese Praha 4, Braník, 
Zelinářská 839/14, rodné číslo 590721/0485, zemřelému dne 22.04.2020, společnost Alma 
insolvence v.o.s., se sídlem Braunova 2529/1, Smíchov, 150 00 Praha 5, identifikační číslo 
07098367, a likvidačnímu správci ukládá, aby: 
a) provedl veškeré úkony potřebné ke zjištění majetku likvidační podstaty ve smyslu ustanovení 

§ 213 zákona číslo 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen „z.ř.s.“); za tímto 
účelem je oprávněn bez předchozího souhlasu soudního komisaře zejména: 

- vyzval ve smyslu ustanovení § 215 odst. 1 z.ř.s. každého, kdo zná skutečnosti o majetku 
patřícím do likvidační podstaty nebo o tom, kde se nachází nebo kde je umístěn, k jejich 
sdělení,  

- zjišťoval ve smyslu ustanovení § 215 odst. 2 z.ř.s. bezplatně informace od každého, kdo vede 
seznamy (tj. i od katastrálních úřadů) nebo systémy, v nichž jsou obsaženy údaje o majetku, 
který patří nebo může patřit do likvidační podstaty, a to i prostřednictvím dálkového 
přístupu, je-li provozován, 

b) ukládal veškeré peněžní prostředky patřící do likvidační podstaty včetně peněžních 
prostředků přijatých ke splnění pohledávek patřících do majetku likvidační podstaty na účet 
Obvodního soudu pro Prahu 4, vedený u České národní banky, číslo 6015-1327021/0710, 
pod variabilním symbolem 3424133420 (dále jen „Účet“);  

c) ukončil smlouvy o vedení účtů zůstavitele a vyzval poskytovatele těchto účtů k poukázání 
případných zůstatků na nich na Účet, 

d) vyzval dlužníky zůstavitele k poukázání peněžních prostředků, které představují nároky 
zůstavitele z těchto pohledávek, na Účet, 

e) posoudil přihlášky pohledávek včetně jejich příloh ve smyslu zákona číslo 292/2013 Sb., o 
zvláštních řízeních soudních (dále jen „z.ř.s.“), které mu budou doručeny soudním 
komisařem, a tomuto následně sdělil jeho stanovisko po případné předchozí neformální 
výzvě věřitelům k opravě či k doplnění přihlášek, zejména zda: 

- přihlášky splňují náležitosti dle ustanovení § 241 odst. 1, 2 z.ř.s., eventuálně zda navrhuje 
postup dle ustanovení § 240 odst. 2 z.ř.s. či § 241 odst. 3, 4 z.ř.s., 

- jsou k přihláškám připojeny přílohy ve smyslu ustanovení § 247 odst. 1, 2 z.ř.s., eventuálně 
zda navrhuje postup dle ustanovení § 247 odst. 4 z.ř.s.,   

f) posoudil oznámení pohledávek ve smyslu ustanovení § 245 z.ř.s., včetně jejich příloh, které 
mu budou doručeny soudním komisařem, a tomuto následně sdělil jeho stanovisko po 
případné předchozí neformální výzvě věřitelům k opravě či k doplnění oznámení 
pohledávek, zejména zda: 

- oznámení pohledávek lze považovat za přihlášky ve smyslu z.ř.s., eventuálně zda navrhuje 
postup dle ustanovení § 241 odst. 3, 4 z.ř.s., 

- jsou k oznámením pohledávek připojeny přílohy ve smyslu ustanovení § 247 odst. 3 z.ř.s., 
eventuálně zda navrhuje postup dle ustanovení § 247 odst. 4 z.ř.s.,       

g) připravil návrh seznamu pohledávek ve smyslu ustanovení § 250 z.ř.s. se sdělením svého 
stanoviska, zda a v jaké výši lze pohledávky, případně právo na uspokojení pohledávky za 
zajištění, považovat za prokázané, 

h) vystupoval jako účastník občanského soudního nebo jiného řízení, jehož předmětem jsou 
majetek nebo pasiva likvidační podstaty. 

 
 
 



Shodu s prvopisem potvrzuje JUDr. Jiří Hambálek. 

 

  5                     34 D 1334/2020 
 

Odůvodnění: 
  

1. Soud pověřil Mgr. Šárku Matějčkovou, notářku se sídlem v Praze, aby jako soudní komisařka za 
odměnu provedla úkony v řízení o pozůstalosti dle § 100 odst. 1 z.ř.s. Řízení je vedeno pod sp. 
zn. 34 D 1334/2020, Nd 126/2020. 
 

2. Zůstavitel měl v době smrti obvyklý pobyt v České republice, státní příslušnost České republiky, 
byl ženatý, měl dvě děti a nezanechal závěť ani jiné právní jednání pro případ smrti. Jako 
dědicové ze zákona v první třídě dědiců přicházeli dle § 1635 odst. 1 občanského zákoníku (zák. 
č. 89/2012 Sb., ve znění platném k datu úmrtí zůstavitele, dále jen „o.z.“) v úvahu poz. manželka 
Alena Slámová Zamprová, poz. dcera Petra Slámová a poz. syn Lukáš Sláma, kteří dědictví 
odmítli. Poz. syn Lukáš Sláma je bezdětný. Na místo poz. dcery Petry Slámové nastoupily její 
dcery – poz. vnučka Eliška Slámová a poz. vnučka Magdaléna Kubíková.  

 

3. Obvyklá cena majetku a výše společných dluhů ve společném jmění manželů - zůstavitele a poz. 
manželky - byly stanoveny na základě provedeného šetření ve věci dle § 162 z.ř.s. (výrok I.). 
Společné jmění manželů bylo vypořádáno podle zásad uvedených v občanském zákoníku (výrok 
II.). Na podkladě seznamu aktiv a pasiv pozůstalosti byla podle § 180 odst. 1 z.ř.s. určena obvyklá 
cena majetku, výše pasiv a výše předlužení pozůstalosti ke dni úmrtí zůstavitele. Soud aktiva a 
pasiva pozůstalosti objasnil na základě obsahu spisu. V seznamu aktiv a pasiv byly uvedeny tyto 
položky: 

 

A. AKTIVA:  
- 8/32 vzhledem k celku této nemovité věci: pozemku p.č. 152/14 (ostatní plocha), včetně 

téhož spoluvlastnického podílu vzhledem k celku součástí a příslušenství, v katastrálním území 
Miřetice u Vacova, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice, na LV č. 104 pro obec Vacov a katastrální území Miřetice u Vacova, v obvyklé 
ceně ke dni úmrtí zůstavitele ve výši 50 000 Kč, 

- 6 ks akcií společnosti Tereos TTD, a.s., identifikační číslo 16193741, označení emise (ISIN) 
CZ0005116806, o jmenovité hodnotě jedné akcie 6 Kč, evidovaných na majetkovém účtu č. 
598/100040956527 u Centrálního depozitáře cenných papírů, a.s., v obvyklé ceně ke dni úmrtí 
19,50 Kč za jednu akcii, tedy v obvyklé ceně ke dni úmrtí celkem 117 Kč, 

- ½ pohledávky za společností Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o., se 
sídlem Daimlerova 2, 149 45 praha 4 – Chodov, identifikační číslo 63997240, vniklé z titulu 
smlouvy č. 170609, tato ½ ke dni úmrtí zůstavitele ve výši 54 713,135 Kč, 

- pohledávka za společností Generali penzijní společnost, a.s., se sídlem Na Pankráci 1720/123, 
Nusle, 140 21 Praha 4, identifikační číslo 61858692, vzniklá v souvislosti se smlouvou o 
penzijním připojištění číslo 0053087610, ke dni úmrtí zůstavitele ve výši 1 194 Kč, 

- pohledávka za pozůstalou manželkou Alenou Slámovou Zamprovou vzniklá z titulu 
vypořádání společného jmění manželů ve výši 1 903 Kč, 

- šatstvo, prádlo a obuv zůstavitele, v obvyklé ceně 0 Kč, 
B. PASIVA: 
- dluh vůči panu Mgr. Kamilu Košinovi, soudnímu exekutorovi se sídlem Zdíkov 79, 384 73 

Stachy, vzniklý z důvodu nároku na úhradu nákladů exekuce vedené pod sp. zn. 040 EX 
12554/07, ve výši 580,80 Kč, v obvyklé ceně 290,40 Kč, 

- dluh vůči společnosti JOSTRA cz spol. s r.o., se sídlem Stachy 142, 384 73 Stachy, 
identifikační číslo 63907755, vniklý z důvodu pohledávky vymáhané v rámci exekučního řízení 
vedeného Mgr. Kamilem Košinou, soudním exekutorem se sídlem Zdíkov 79, 384 73 Stachy, 
pod sp. zn.  040 EX 12554/07, ve výši 51 541,70 Kč, v obvyklé ceně 25 770,85 Kč, 

 



Shodu s prvopisem potvrzuje JUDr. Jiří Hambálek. 

 

6                     34 D 1334/2020 
 
- dluh vůči společnosti JOSTRA cz spol. s r.o., se sídlem Stachy 142, 384 73 Stachy, 

identifikační číslo 63907755, vniklý z důvodu nezaplacené pohledávky nákladů právního 
zastoupení v exekučním řízení ve výši 3 112,30 Kč, v obvyklé ceně 1 556,15 Kč, 

- dluh vůči Pražské správě sociálního zabezpečení, se sídlem Praha 8, Trojská 1997/13a, 182 00, 
vzniklý z důvodu nedoplatku na pojistném na sociálním zabezpečení a na příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, ve výši 247 586 Kč, v obvyklé ceně 123 793 Kč, 

- dluh vůči Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, Regionální pobočka Praha, 
pobočka pro Hlavní město Prahu a Středočeský kraj, se sídlem Na Perštýně 6, 110 01 Praha 1, 
vzniklý z důvodu dlužného pojistného a penále za pozdní platby pojistného, ve výši 
535 587,90 Kč, v obvyklé ceně 267 793,95 Kč, 

- dluh vůči panu Mgr. Pavlu Tintěrovi, soudnímu exekutorovi se sídlem Husovo náměstí 22, 
269 01 Rakovník, vzniklý z důvodu nároku na úhradu nákladů exekuce vedené pod sp. zn. 221 
EX 22/14, ve výši 57 717 Kč, v obvyklé ceně 28 858,50 Kč, 

- dluh vůči společnosti Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o., se sídlem 
Daimlerova 2, 149 45 Praha 4 – Chodov, identifikační číslo 63997240, vniklý z titulu smlouvy 
č. 700418 ve výši 72 211,10 Kč, v obvyklé ceně 36 105,55 Kč, 

- dluh vůči Finančnímu úřadu pro Prahu 10, se sídlem Petrohradská 619/28, 111 21 Praha 1, 
vzniklá z důvodu nedoplatku na dani z příjmů fyzických osob a na dani z příjmů fyzických 
osob ze závislé činnosti, celkem ve výši 53 852 Kč, v obvyklé ceně 26 926 Kč, 

- náklady spojené s pohřbem zůstavitele, které hradila poz. manželka Alena Slámová Zamprová 
ve výši 36 796,55 Kč. 

 
4.  Obvyklá cena aktiv a výše pasiv byla zjištěna takto: Nemovitá věc v k.ú. Miřetice u Vacova byla 

popsána a oceněna ke dni úmrtí zůstavitele na základě odborného vyjádření realitního makléře 
pana Ing. Libora Mašína ze dne 26.6.2020. Spoluvlastnický podíl na této nemovité věci nabyl 
zůstavitel na základě usnesení Okresního soudu v Prachaticích ve věci projednání dědictví po 
Václavu Slámovi, č.j. D 255/94-16, ze dne 14.7.1994, které nabylo právní moci dne 14.7.1994, a 
na základě darovací smlouvy uzavřené dne 2.7.2004, s právními účinky vkladu vlastnického práva 
povoleného rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice pod čj. V–2094/2004 vzniklými ke dni 4.8.2004. Hodnota akcií byla zjištěna 
z odborného vyjádření Ing. Rudolfa Hozmana, znalce z oboru ekonomika, odvětví ceny a 
odhady, zvl. sp. cenné papíry, ze dne 8.6.2020. Výše pohledávky za společností Mercedes-Benz 
Financial Services Česká republika s.r.o. a společností Generali penzijní společnost, a.s. byla 
zjištěna z jejich sdělení. Protože v rámci vypořádání společného jmění manželů připadlo ze 
společného jmění více poz. manželce, zavázala se tato vyplatit rozdíl mezi hodnotou majetku, 
jehož se jí v rámci vypořádání dostává, a hodnotou jedné poloviny majetku ve společném jmění 
do pozůstalosti. Tato tzv. náhradová pohledávka za poz. manželkou vzniklá z titulu vypořádání 
společného jmění manželů byla zařazena do aktiv pozůstalosti Obvyklá cena šatstva, prádla a 
obuvi zůstavitele obvyklého vybavení rodinné domácnosti byla zjištěna ze souhlasného 
prohlášení účastníků řízení. Výše dluhů vůči panu Mgr. Kamilu Košinovi, společnosti JOSTRA 
cz spol. s r.o., Pražské správě sociálního zabezpečení, Všeobecné zdravotní pojišťovně České 
republiky, panu Mgr. Pavlu Tintěrovi, Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o. a 
Finančnímu úřadu pro hlavní město Prahu, Územní pracoviště pro Prahu 10 byla zjištěna z jejich 
sdělení. Obvyklá cena těchto dluhů byla stanovena ve výši jejich jedné poloviny, neboť se jedná o 
dluhy náležející do společného jmění manželů, které by měli uhradit zůstavitel a jeho manželka 
solidárně. Výše nákladů spojených s pohřbem zůstavitele byla zjištěna z faktury č. 1/333/20 ze 
dne 23.4.2020, vystavené společností HELFI s.r.o 
 
 



Shodu s prvopisem potvrzuje JUDr. Jiří Hambálek. 

 

7                     34 D 1334/2020 
 

5. Likvidaci pozůstalosti může soud podle § 195 z.ř.s. nařídit na návrh nebo i bez návrhu, je-li 
dědictví předluženo a nejsou splněny předpoklady pro zastavení řízení o pozůstalosti podle § 153 
nebo 154 z.ř.s., bylo provedeno vypořádání majetku patřícího do společného jmění zůstavitele a 
jeho manžela, zaniklo-li manželství zůstavitele jeho smrtí (§ 162 z.ř.s.), bylo stanoveno předlužení 
majetku zůstavitele (§ 180 z.ř.s.) a dosud nebylo pravomocně rozhodnuto o dědictví (§ 184 až 187 
z.ř.s.). Podmínky pro to, aby mohla být likvidace pozůstalosti nařízena, jsou v tomto případě 
splněny. Podle § 195 odst. 2 z.ř.s. může soud nařídit likvidaci pozůstalosti bez návrhu účastníků  
řízení, vyžaduje-li to veřejný zájem. V daném případě je ve veřejném zájmu co nejrychleji 
vypořádat dluhy zůstavitele, neboť pozůstalost je jasně předlužena. S uvedeným postupem do 
úvahy přícházející dědicové jako účastníci řízení vyslovili souhlas. Soud s ohledem na veřejný 
zájem nařídil likvidaci pozůstalosti. 
 

6. S nařízením likvidace pozůstalosti je ze zákona dle § 196 odst. 2 z.ř.s. spojena výzva věřitelům 
zůstavitele, aby oznámili soudu ve stanovené lhůtě své pohledávky. Pohledávky, jimž odpovídá 
pasivum pozůstalosti, zanikají dnem skončení řízení o pozůstalosti (§ 276 odst. 2 z.ř.s.) v takovém 
rozsahu, v jakém nebyly uspokojeny z výtěžku zpeněžení majetku likvidační podstaty; to platí i 
tehdy, jestliže věřitel svoji pohledávku nepřihlásil. Uhrazované pohledávky (§ 269 z.ř.s.), které 
nebudou uspokojeny podle § 270 a 271 z.ř.s., se uspokojují podle rozvrhového usnesení. Výtěžek 
bude rozvrhnut mezi věřitele podle zásad uvedených v § 273 z.ř.s. Pohledávky, které nebudou při 
likvidaci uspokojeny, zaniknou (§ 277 z.ř.s.). 

 

7. Věřitelé, kteří soudu již své pohledávky oznámili, avšak oznámení nesplňuje náležitosti přihlášky 
dle § 241, 242 a 247 z.ř.s., musí tyto náležitosti doplnit, jinak soud jejich přihlášky odmítne. 

 
8. Toto usnesení se dle ust. § 196 odst. 4 z.ř.s. vyvěsí v den, kdy bylo vydáno, na úřední desce 

soudu, u něhož probíhá řízení o pozůstalosti. Podle § 50l o.s.ř. platí, že desátým dnem po dni 
vyvěšení usnesení na úřední desce soudu, bylo toto usnesení doručeno účastníkům,  kteří  nejsou 
soudu známi nebo jejichž pobyt není znám. Tímto je nahrazeno doručení usnesení neznámým 
věřitelům. 

 
9. Soud jmenuje podle § 197 zákona o zvláštních řízeních soudních likvidačního správce, jakmile se 

v řízení o likvidaci pozůstalosti ukáže, že to vyžaduje potřeba správy nebo zpeněžování majetku 
patřícího do likvidační podstaty anebo spory o pasiva likvidační podstaty. 

 
10.  Likvidačním správcem byla jmenována společnost, která je zapsána v seznamu insolvenčních 

správců. Dnem vyvěšení usnesení o nařízení likvidace pozůstalosti na úřední desce soudu 
přechází správa pozůstalosti na likvidačního správce. Do právní moci usnesení o nařízení 
likvidace pozůstalosti smí provést jen takové úkony, které nesnesou odkladu. 

 
11.  Toto usnesení se uveřejňuje vyvěšením na úřední desce soudu. Podle § 50l o.s.ř. platí, že desátým 

dnem po dni vyvěšení je toto usnesení doručeno neznámým věřitelům a dědicům, jejichž pobyt 
není soudu znám. Tímto je nahrazeno doručení usnesení neznámým věřitelům a dědicům, jejichž 
pobyt není soudu znám. 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do patnácti dnů ode dne jeho doručení k Městskému soudu 
v Praze. Místem pro podání odvolání je notářská kancelář Mgr. Šárky Matějčkové, notářky se 
sídlem v Praze, na adrese Senovážné nám. 977/24, 110 00 Praha 1, nebo sídlo Obvodního soudu  
 



Shodu s prvopisem potvrzuje JUDr. Jiří Hambálek. 

 

                                                                            8                            34 D 1334/2020 
 
pro Prahu 4, na adrese 28. pluku  1533/29b, 100 00 Praha 10. Usnesení se stane vykonatelným 
uplynutím stanovené lhůty k plnění. 
 
Praha 11. července 2022 

 
Mgr. Šárka Matějčková v.r.    
notářka jako soudní komisařka   
                                                                       L.S. 

Mgr. Šárka Matějčková 
                                                                       notářka v Praze 
  
 
 
Toto usnesení ze dne 11.7.2022 čj. 34 D 1334/2020-141 nabylo právní moci dne 6.8.2022. 
Připojení doložky provedl JUDr. Jiří Hambálek dne 19.8.2022. 
                                                                     -1- 


		2022-08-19T11:48:18+0200




